

Bjerringbro Kabelnet

Brogade 19

8850 Bjerringbro

CVR. nr. 26 91 43 96

Specificeret årsrapport for 2014

4. regnskabsår



Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14



Virksomhedsoplysninger

Foreningsoplysninger	Bjerringbro Kabelnet Brogade 19 8850 Bjerringbro
Telefon	69 80 60 80
E-mail	info@bknet.dk
Hjemmeside	www.bjkabelnet.dk
CVR-nr.	26 91 43 96
Stiftelsesdato	1. januar 2002
Regnskabsår	1. januar 2014 - 31. december 2014
Bestyrelse	Frits Pedersen, Formand Jørgen Due, Næstformand Kim N. Jensen Leif Høeg Gurli Elgaard
Direktion	Evald Gregersen, Forretningsfører
Revisor	Revisionsfirmaet Jørgen Løbner ApS Nørregade 14 8850 Bjerringbro



Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter består i at eje og drive fællesantenneanlæg for modtagning og distribution af radio- og TV programmer. Sekundært at tilbyde sådanne særlige tjenester, som til enhver tid kan udbydes via kabelnet, når gældende offentlige forskrifter og lovgivning er overholdt.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2014 - 31. december 2014 udviser et resultat på kr. -75.289, og foreningens balance pr. 31. december 2014 udviser en balancesum på kr. 5.700.185, og en egenkapital på kr. 4.390.224.

Foreningens omsætning er godt 10% højere end i 2013. Omkostningerne afspejler de øgede aktiviteter, og er steget tilsvarende. Der er investeret kr. 1.228.735 i forbedring og ombygning af anlæg. Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Efter at internetdelen kom med i foreningens udbud pr. 1. juli 2013 blev 2014 det første hele år, hvor foreningen forestod både TV-og internetleverancen til medlemmerne. Vi kan se, at det var den rigtige beslutning der blev truffet tilbage i 2012. Vores internet har haft en vækst på over 10% i 2014, hvorimod TV-tilslutningerne udviser status quo i forhold til 2013, dog med en tendens til, at flere af vores medlemmer går ned i pakkestørrelse.

Foreningen vil fortsat investere betydeligt i de kommende år, således at infrastrukturen er up to date. Stigende forbrug af internettet øger belastningen af nettet. En tendens der synes at fortsætte med flere og flere ydelser der tilbydes på nettet. Vores fiberudbygning (FTTC -fiber to the curb) vil derfor fortsætte i 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Vi forventer, at fastholde foreningens nuværende medlemstal på TV-delen og på interne-delen forventer vi en svag stigende efterspørgsel. Omsætningen i 2015 forventes at være på samme niveau som 2014, da tendensen til at gå ned i pakkestørrelse formentlig vil fortsætte også i 2015.

Frit valg af TV kanaler bliver implementeret i vores udbud fra 1. april 2015. Dette betyder givet vis, at en del vælger at ændre på deres pakkestørrelse, når frit valg muligheden er fuldt udbygget.



Resultatopgørelse

	Note	2014 kr.	2013 kr.
Omsætning	1	11.132.593	10.068.113
Programkøb		6.507.802	5.826.192
Driftsudgifter, anlæg	2	2.656.284	1.956.955
Dækningsbidrag I		1.968.507	2.284.966
Andre driftsindtægter	3	171.973	22.850
Lønninger og gager	4	508.890	487.297
Lokaleomkostninger	5	65.176	84.854
Administrationsomkostninger	6	711.904	756.505
Andre eksterne omkostninger		-1.285.970	-1.328.656
Indtjeningsbidrag		854.510	979.160
Årets afskrivninger	7	937.872	743.537
Driftsresultat		-83.362	235.623
Finansielle indtægter		8.153	2.751
Finansielle omkostninger		80	6.123
Resultat før skat		-75.289	232.251
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-75.289	232.251
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-75.289	232.251
		-75.289	232.251



Balance 31. december 2014

	Note	2014 kr.	2013 kr.
Aktiver			
Hovedstation	8	727.362	783.734
Fællesantenneanlæg	9	3.915.185	3.552.227
Øvrige anlæg og inventar	10	0	0
Bygninger	11	75.569	60.721
Materielle anlægsaktiver		4.718.116	4.396.682
Anlægsaktiver		4.718.116	4.396.682
Varebeholdning		10.795	13.559
Varebeholdninger		10.795	13.559
Tilgodehavende kontingenter	12	100.760	345.274
Andre tilgodehavender		50.000	50.000
Merværdiafgift	13	128.950	3.004
Periodeafgrænsningsposter		676.765	1.225.498
Kortfristede tilgodehavender		956.475	1.623.776
Likvide beholdninger	14	14.799	24.363
Omsætningsaktiver		982.069	1.661.698
Aktiver		5.700.185	6.058.380



Balance 31. december 2014

	Note	2014 kr.	2013 kr.
Passiver			
Kapitalkonto			
Saldo primo		4.465.513	4.233.262
Overført resultat		-75.289	232.251
		<u>4.390.224</u>	<u>4.465.513</u>
Hensættelser til udskudt skat	15	0	0
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.193.642	1.456.351
Anden gæld	16	116.319	136.516
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.309.961</u>	<u>1.592.867</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.309.961</u>	<u>1.592.867</u>
Passiver		<u>5.700.185</u>	<u>6.058.380</u>
Eventualforpligtelser	17		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	18		



Noter

	2014 Kr.	2013 Kr.
1. Omsætning		
Kontingent	633.904	542.843
Programafgift	7.569.636	7.975.106
Internet omsætning m.v.	2.682.393	1.398.111
Tilslutningsafgift	14.212	19.240
Ejerskifte	42.690	46.828
Pakkeskift	43.372	10.560
Restancegebyr	27.277	45.425
Regulering, hensættelse til tab på medlemmer	23.109	-50.000
Fiberleje	96.000	80.000
	11.132.593	10.068.113
2. Driftsudgifter, anlæg		
Andre driftsudgifter	137.464	180.210
Rep. og vedligehold. service	632.074	475.300
Rep. og vedligehold af internet	185.074	0
El-forsyning	117.877	94.299
Forsikring anlæg/hovedstation	87.780	87.780
Driftsudgifter, internet	636.535	482.552
Leasing/forsikringsafgift	837.269	599.331
Fiberudvidelse	0	34.000
Køb af kortdata	22.211	830
Mindre nyanskaffelser	0	2.653
	2.656.284	1.956.955
3. Andre driftsindtægter		
Salg af tilbehør m.m.	313.620	40.411
Køb af stik, kabler m.v.	-139.917	-21.652
Indvunden kasserabat ved leverandører	1.035	551
Regulering, varebeholdning	-2.765	3.540
	171.973	22.850



Noter

	2014 Kr.	2013 Kr.
4. Lønninger og gager		
Gager	423.895	405.154
Regulering feriepengeforpligtelse	2.343	7.483
Kørselsesgodtgørelse	35.110	31.014
Atp	2.160	2.160
Arbejdsmarkedspension	35.188	33.632
Personaleforsikringer	5.248	5.167
Sociale bidrag, fællesopkrævning	1.954	1.812
Personaleservice	2.992	875
	<u>508.890</u>	<u>487.297</u>
5. Lokaleomkostninger		
Husleje	47.748	49.617
Fællesudgifter	769	952
Renovation	1.424	1.533
Leje Åboulevarden 7	10.605	10.308
Lokaleomkostninger Åboulevarden	0	18.383
Forsikringer Åboulevarden	3.041	2.757
Ejendomsskat Åboulevarden	0	386
El, vand m.v. Åboulevarden	1.589	918
	<u>65.176</u>	<u>84.854</u>



Noter

	2014 Kr.	2013 Kr.
6. Administrationsomkostninger		
Løn-/skattefrie godtgørelser	20.000	15.808
Formandshonorar	70.000	60.000
Udgifter til generalforsamling	7.510	13.831
Markedsføring og medlemsorientering	22.407	21.208
Annoncer	20.365	27.996
Brugerafstemning, programvalg	0	-740
Telefon	5.236	5.219
Kontorartikler	11.437	67.886
Edb-udgifter	85.808	49.084
Porto- og gebyr	62.879	61.275
Incassoomkostninger	0	5.244
Revisorhonorar	25.800	22.100
Advokat	624	0
Administrationsbidrag	200.000	190.000
Bestyrelsesmøder og repræsentation	30.310	31.419
Repræsentation, gaver	5.126	3.791
Forsikring	37.617	31.816
Kontingenter	51.714	49.638
Møder, eksterne	3.100	13.095
Kurser/messer bestyrelsen	4.537	5.017
Mindre nyanskaffelser	46.844	82.818
Reparation og vedligeholdelse	590	0
	711.904	756.505
7. Årets afskrivninger		
Øvrige anlæg og inventar	0	9.827
Hovedstation	183.190	222.709
Fællesantenneanlæg	738.959	499.654
Bygning	15.723	11.347
	937.872	743.537



Noter

	2014 Kr.	2013 Kr.
8. Hovedstation		
Kostpris primo	1.546.888	814.925
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	126.818	731.963
Kostpris ultimo	1.673.706	1.546.888
Af- og nedskrivninger primo	-763.154	-540.445
Årets afskrivninger	-183.190	-222.709
Af- og nedskrivninger ultimo	-946.344	-763.154
Regnskabsmæssig værdi ultimo	727.362	783.734
9. Fællesantenneanlæg		
Kostpris primo	12.242.968	10.832.127
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.101.917	1.410.841
Kostpris ultimo	13.344.885	12.242.968
Af- og nedskrivninger primo	-8.690.741	-8.191.087
Årets afskrivninger	-738.959	-499.654
Af- og nedskrivninger ultimo	-9.429.700	-8.690.741
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.915.185	3.552.227
10. Øvrige anlæg og inventar		
Kostpris primo	80.493	80.493
Kostpris ultimo	80.493	80.493
Af- og nedskrivninger primo	-80.493	-70.666
Årets afskrivninger	0	-9.827
Af- og nedskrivninger ultimo	-80.493	-80.493
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0



Noter

	2014 Kr.	2013 Kr.
11. Bygninger		
Kostpris primo	72.068	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	30.571	72.068
Kostpris ultimo	102.639	72.068
Af- og nedskrivninger primo	-11.347	0
Årets afskrivninger	-15.723	-11.347
Af- og nedskrivninger ultimo	-27.070	-11.347
Regnskabsmæssig værdi ultimo	75.569	60.721
12. Tilgodehavende kontingenter		
Tilgodehavender medlemmer	148.951	416.574
Tabshensættelse	-48.191	-71.300
	100.760	345.274
13. Merværdiafgift		
Udgående afgift	2.844.459	2.615.860
Indgående afgift	-2.597.647	-2.549.156
Energiafgifter	-92.925	-59.942
	153.887	6.762
Saldo primo	-3.004	-46.168
Afregnet i årets løb	-279.832	36.402
	-282.836	-9.766
Merværdiafgift ultimo	-128.949	-3.004
14. Likvide beholdninger		
Kasse	407	404
Nordea, driftskonto	14.392	23.959
	14.799	24.363



Noter

			2014 Kr.	2013 Kr.
15. Hensættelser til udskudt skat				
	Regnskabs- mæssig værdi	Skatte- mæssig værdi	Beregnings- grundlag	Beregnet udskudt skat, 22%
Skattepligtig anlæg	516.110	454.724	61.386	13.505
Teknisk beregningsgrundlag ultimo			61.386	13.505
Regnskabsmæssigt skøn for udnyttelse af skattemæssige underskud mv.			-61.386	-13.505
Regnskabsmæssigt beregningsgrundlag ultimo			0	0
Beregningsgrundlag og udskudt skat primo			0	0
Årets ændring			0	0

Skattemæssig underskud udgør kr. 307.800, heraf skønnes udnyttet kr. 61.386. Udskudt skat værdiansættes herefter til kr. 0.

16. Anden gæld

Skyldig A-skat og AM-bidrag	45.157	45.127
Skyldig Atp	1.080	1.080
Skattekontoen	1.847	0
Hensat til revisor	15.000	15.000
Feriepengeforpligtelse	52.987	50.644
Copydan opkrævet	248	24.665
	116.319	136.516

17. Eventualforpligtelser

Der er indgået leasingforpligtelse med udløb 1/5 2016. Restforpligtelse 16 mdr. a' kr. 59.461 ialt t.kr. 953. Ved udløb anvisningsklausul på kr. 57.935.

Der er indgået huslejekontrakt på markedsmæssige vilkår. Lejekontrakten er for udlejers side uopsigelig indtil 1/2 2018, herefter 3 mdr. opsigelse, ligesom lejer.

18. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.